ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3

города Сызрани городского округа Сызрань Самарской области

ПРИКАЗ

«____» августа  2024г.                                                                №__________

Об открытии в ГБОУ  СОШ №3 г. Сызрани в 2024-2025 учебном году

профильного психолого-педагогического класса

В рамках реализации Профминимума, с целью  организации профориентационной работы,

обеспечения  обучающимися ГБОУ СОШ №3 г. Сызрани осознанного выбора профессии в

педагогической и иных социальных сферах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие ГБОУ СОШ №3 в 2024-2025 учебном году в реализации проекта

предпрофессионального образования «Педагогический класс».

2. Открыть  со 02.09.2024 в 2024-2025 учебном году в ГБОУ СОШ №3 г. Сызрани

психолого-педагогический класс (группу предпрофессионального образования).

3. Зачислить в психолого-педагогический класс следующих обучающихся:

№п/п Ф.И.О. Дата рождения Класс

1 Темниханову Айгуль Ринатовну 09.07.2008  10Б

2 Золкину Татьяну Александровну 27.08.2007 11А

4. Назначить ответственным за организацию работы психолого-педагогических классов в

ГБОУ СОШ №3 г. Сызрани исполняющего обязанности заместителя директора по

учебно-воспитательной работе, учителя физики Симонову Ю.В.

5. Назначить ответственными за сопровождение обучающихся психолого-

педагогического класса классного руководителя 10Б класса Ивлеву Т.В., 11А класса

Бородину Т.А.

6. Обеспечить реализацию соответствующего профиля обучения через индивидуальные

учебные планы с обязательным изучением профильных предметов на углубленном

уровне.

7. В учебные планы обучающихся психолого-педагогического класса включить со

02.09.2024  элективный курс «Основы педагогики и психологии» (составлен   по

материалам « Основы педагогики и психологии: 10—11-е классы: методическое

пособие к учебно-методическому комплекту В. С. Басюка, Е. И. Казаковой, Е. Ю. Брель

и др. / В. С. Басюк, Е. И. Казакова. — Москва : «Просвещение»).

8. Ответственному за работу сайта, учителю информатики Бородиной Т.А. рабочую

программу  курса «Основы педагогики и психологии»  разместить на официальном

сайте ГБОУ СОШ №3 г. Сызрани в срок до 02.09.2024.

9. Определить социальными партнерами для сетевой реализации проекта

предпрофессионального образования «Педагогический класс» ГБПОУ «Губернский

колледж г. Сызрани», ФГБОУ ВО «Самарский государственный социально-

педагогический университет»

10. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                             Т.П. Симонова

С приказом №____  /ОД от «____»    15.08.2024  года  ознакомлены:

№ п/п ФИО работника Дата ознакомления Роспись

1 Симонова Ю.В.

2 Бородина Т.А.

3 Ивлева Т.В.

		2025-03-25T14:58:58+0400
	00c88d8aea28a814bf
	Симонова Татьяна Петровна